УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«05» июля 2022 года                                 № 930

Об итогах проведения II муниципального

этапа областных туристских соревнований

по спортивному туризму

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 05 мая 2022 года № 662 «О проведении

II муниципального этапа областных туристских соревнований по спортивному

туризму» 19 мая 2022 года на учебно-тренировочном полигоне «Дубрава» проведены

соревнования по спортивному туризму (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 99 учащихся образовательных организаций

Старооскольского городского округа: МБОУ «Основная общеобразовательная школа

№2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой»,

МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №21», МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А.Угарова»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя

общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная

Котовская школа», МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И.

Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

Соревнования по спортивному туризму проводились по виду «Дистанция-

пешеходная-группа (короткая)» 1 класс для учащихся 6-8-х классов, по виду

«Дистанция-пешеходная-группа (короткая)» 2 класс для учащихся  9-11-х классов.

Итоги Соревнований подведены отдельно среди участников сельских и

городских школ с делением по возрастным группам.

Судейская коллегия отметила высокий уровень выступления учащихся МАОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №30», МБОУ «Средняя общеобразовательная

Ивановская школа».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Соревнований (прилагаются).

2. Наградить победителей и призеров Соревнований Почетными грамотами

управления образования администрации Старооскольского городского округа и

медалями.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований.

3.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей

части фонда оплаты труда педагогов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа И.Г.Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                       Н.Е. Дереча

Емельянова Дарья Вячеславовна, (4725) 22-12-62

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353

Приложение

Утверждено приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

округа  от «05»  июля  2022 года  № 930

Итоги проведения ІІ муниципального этапа

областных туристских соревнований учащихся по спортивному туризму

                                                                                                                                  Старооскольский городской округ, УТП «Дубрава»

Протокол командных результатов

Вид «Дистанция - пешеходная - группа» (короткая) 1 класс,

Возрастная группа 7-8 класс (город)

№

п/п

Команда, руководитель Образовательная

организация

Параллельная

переправа

Спуск Подъём  Бревно Результат Место в

общем

зачете

Место во

II этапе

1. Ачкасова Софья, Плутахин Арсений,

Вейс Кирилл, Дураков Александр

(рук. Горбатовская Н.И., Самойленко В.Ю.,

Суховерков В.В.)

МБОУ

«СОШ №30»
0 0 0 0 00:05:01 1 1

2. Дергачёва Владислава, Матвиенко

Константин, Маргалитадзе Алина, Яценко

Мария (рук. Семендяева Е.В., Борзенков В.А.)

МАОУ «ОК «Лицей

№3 им. С.П.

Угаровой»

0 0 0 0 00:05:10 2 2

3. Гамов Захар, Ткаченко Евгения,

Лащёв Дмитрий, Ткаченко Павел

(рук. Семендяева Е.В., Ростова Н.Р.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:05:11 3 -

4. Завьялова Вероника, Кудинов Дмитрий,

Строгалёв Никита, Ананьев Дмитрий

(рук. Ростова Н.Р.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:05:19 4 -

5. Юдина Юлия, Лащёва Анастасия,

Лупан Никита, Носов Роман

(рук. Семендяева Е.В.)

МБОУ

«ООШ №2»
0 0 0 0 00:05:26 5 3

6. Домбровская Анастасия, Хмиль Андрей,

Хаустов Семён, Лысенко Матвей.

(рук. Самойленко М.В., Самойленко В.Ю.,

Ростова Н.Р.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:05:42 6 -

7. Коваленко Василиса, Брытков Артём,

Гладкова Ксения, Карелин Даниил

(рук. Ростова Н.Р.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:06:22 7 -

8. Боброва Ярослава, Ли Амелия,

Яковлева Ирина, Волокитина Дарья

(рук. Ростова Н.Р.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:06:23 8 -

9. Лахина Александра, Бессонов Тимофей,

Жмарёв Алексей, Блинов Владислав

(рук. Самойленко М.В., Самойленко В.Ю)

МБОУ

«СОШ №21»
0 0 0 0 00:06:33 9 4

10. Опарина Вероника, Решетова Полина,

Лазебный Семён, Долгих Александр

(рук. Долгих А.А.)

МАОУ «СШ №19 -

корпус кадет

«Виктория»

0 0 0 0 00:06:41 10 5

11. Богаукас Лилия, Самсонов Лев,

Помельников Артём, Поздняков Арсений

(рук. Анников В.С.)

МБОУ «СОШ №28

с УИОП им. А.А.

Угарова»

0 0 0 0 00:13:25 11 6

12. Балбекин Матвей, Самосудов Роман,

Канищев Валерий, Емельянов Глеб

(рук. Самойленко М.В., Самойленко В.Ю)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:09:15 в\к -

Возрастная группа 7-8 класс (район)

№

п/п

Команда, руководитель Образовательная

организация

Параллельная

переправа

Спуск Подъём  Бревно Результат Место в

общем

зачете

Место во

II этапе

1. Тульская Марина, Барабаш Владислав,

Михайлов Кирилл, Афанасьев Михаил

(рук. Дудичева М.А.)

МБОУ

«Ивановская СОШ»
0 0 0 0 00:05:12 1 1

2. Сундеева Мария, Деспиров Кирилл,

Кофанов Никита, Дирксен Тимофей

(рук. Семендяева Е.С.)

МБОУ

«Котовская ООШ»
0 0 0 0 00:05:57 2 2

3. Ворочкина Яна, Ченцов Илья,

Гудилин Илья, Михайлов Данил

(рук. Дудичева М.А.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»

(Ивановская)

0 0 0 0 00:06:35 3 -

4. Кривущенко Анастасия, Алексеев Матвей,

Касаткин Максим, Назаренко Назар

(рук. Дудичева М.А.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»

(Ивановская)

0 0 0 0 00:07:13 4 -

5. Хорхордина Анастасия, Борисов Игнат,

Коваленко Максим, Макитрук Дмитрий

(рук. Семендяев А.А.)

МБОУ «ОК

«Озерки» им. М.И.

Бесхмельницына»

0 0 0 0 00:09:37 5 3

6. Ворочкина Вероника, Борисова Милана,

Некрасов Александр, Кривущенко Данил

(рук. Семендяев А.А., Дудичева М.А.)

МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 00:25:37 6 -

Протокол командных результатов

Вид «Дистанция - пешеходная - группа» (короткая) 2 класс,

Возрастная группа 9-11 класс (город)

№

п/п

Команда, руководитель Образовательная

организация

Параллель-

ная

переправа

Навесная

переправа

Спуск Подъём  Бревно Результат Место в

общем

зачете

Место во

II этапе

1. Матвиенко Анастасия, Ачкасова

Анна, Парфёнов Даниил, Якущенко

Даниил (рук. Семендяева Е.В.,

Борзенков В.А.)

МАОУ «ОК «Лицей

№3 им. С.П.

Угаровой»

0 0 0 0 0 00:04:59 1 1

2. Соболева Эвелина, Долгушина Яна,

Долгушин Владислав, Данилов

Владислав (рук. Семендяева Е.В.,

Борзенков В.А.)

МБУ ДО

 «ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 0 00:07:09 2 -

3. Пузанова Елизавета, Готилова

Полина,Фролова Кристина,

Каратеев Илья (рук. Долгих А.А.)

МАОУ «СШ №19 -

корпус кадет

«Виктория»

0 0 0 0 0 00:10:12 3 2

4. Башманова Анастасия, Косухина

Анна, Шестых Анастасия, Лащёв

Дмитрий (рук. Семендяева Е.В.,

МБУ ДО

 «ЦДЮТиЭ»
0 0 0 0 0 00:11:54 в/к -

Борзенков В.А.)

5. Юдина Юлия, Лащёва Анастасия,

Лупан Никита, Носов Роман

(рук. Семендяева Е.В.)

МБОУ

«ООШ №2»
0 0 0 0 0 00:14:21 в/к -

Возрастная группа 9-11 класс (район)

№

п/п

Команда, руководитель Образовательная

организация

Параллель-

ная

переправа

Навесная

переправа

Спуск Подъём  Бревно Результат Место в

общем

зачете

Место во

II этапе

1. Михайлва Дарья, Калашников

Назар, Чунчуков Павел, Манжела

Сергей (рук. Дудичева М.А.)

МБОУ

«Ивановская СОШ»
0 0 0 0 0 00:05:50 1 1

2. Баёва Анна, Пьяных Вероника,

Фёдорова Алёна, Буточников Игорь

(рук. Семендяев А.А.)

МБОУ «ОК

«Озерки» им. М.И.

Бесхмельницына»

0 0 0 0 0 00:08:00 2 2

3. Долгих Елизавета, Калинин

Константин, Туголуков Александр,

Туголуков Алексей

(рук. Семендяева Е.С.)

МБОУ

«Котовская ООШ»
0 0 0 0 0 00:12:09 3 3